
東日本大震災に伴うプログラムの中止・変更について東日本大震災に伴うプログラムの中止・変更について東日本大震災に伴うプログラムの中止・変更について

　このたびの震災に伴い、下記のプログラムについては、開催を中止または内容を変更させていただくことと
なりました。皆さまにご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。
　なお、現在、当台では一部運営を再開しておりますが、「ひとみ望遠鏡」につきましては復旧まで今しばらく
お時間を頂いております。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

開催の中止

プ ラ ネ タ リ ウ ム

５月29日までのプラネタリウム投映開始時間（各45分）

被災地の方々には心よりお見舞い申し上げるとともに、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。

※今後の震災の状況により、上記のスケジュールは変更になる場合がございます。詳細は当台Webサイトにてご確認ください。

10:00 11:30 13:00 14:30 16:00 18:00 19:00 20:00

星空の時間 特別番組 星空の時間

星空の時間 こどもの時間 星空の時間 特別番組 星空の時間 音楽の時間 スペシャル第1部 スペシャル第2部

星空の時間 こどもの時間

火～金曜日

時間

土曜日

日・祝日 星空の時間 特別番組 星空の時間

アースデイ講演会「最近の日本の気候の変調と地球温暖化」
開催日 /4 月 23日（土）

きみもあなたも「一日子ども台長」になってみませんか？
開催日 /4 月 24日（日）

内容の変更

ひとみ望遠鏡案内
変更内容 / ひとみ望遠鏡調整中のため、  観察室望遠鏡案内  に変更します

天体観望会
変更内容 / ひとみ望遠鏡調整中のため、天文車ベガ号の望遠鏡や小型望遠鏡による観望会を実施します
場　　所 / 天文台駐車場など
料　　金 / 無料
※曇天雨天時は中止

変更内容 / プラネくんと春の動物の星座をめぐる  「プラネくんとあそぼう！～春の星空動物園～」  に変更します

いきものがかり
変更内容 /６月25日まで投映期間を延長します。これに伴い、  「星空と、マイケルと…」  は中止させていただきます

第１部 ワンコインショー
変更内容 /４月のワンコインショーはすべて、  シアターショー「灼熱のビーナス～あかつき金星へ～」  に内容を変 
　　　　　更します
　　　　　５月は予定通り開催します
料　　金 / 大人 300 円　小・中・高校生 100 円

どもの時間こ

楽の時間音

ペシャル
プラネタリウムス

プラネくんとあそぼう！～春のクイズスペシャル～

★期間限定で平日の午前中も投映を行います ★「星空の時間」が「特別番組」に変更になります

★４月のスペシャルプラネタリウム第１部は、第２部と同じく「シアターショー」となります ★スペシャルプラネタリウムの投映時間は約30分です


